
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – гимназия 

№ 94  
(МАОУ – гимназия № 94) 

____________________________________________________________________ 

Приказ  

от 03 апреля 2024 г.                  № 24/1-О 

Об организации индивидуального отбора в 10 профильные классы 

С целью организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 
классы с углубленным изучением предметов муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения – гимназии № 94 для получения среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или 
профильного обучения, на основании закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Свердловской области от 27 декабря 2013 года № 1669-ПП «Об утверждении 
Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 
государственные образовательные организации Свердловской области и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения» (с изменениями), закона Свердловской 
области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», 
постановления Администрации города Екатеринбурга от 29.03.2021 г. № 544 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления услуги «Зачисление 
в образовательное учреждение», Устава Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения – гимназии № 94 и Положения «О порядке 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе обучающихся в 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - гимназию № 94 
для получения основного общего образования /среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения» в 
целях организации работы по формированию 10 профильных классов,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме в МАОУ – гимназию 
№ 94 для получения среднего общего образования в классах профильного 
обучения.  

2. Создать приемную комиссию в составе:  
Председатель: Ярославцев С.А.- директор;  



Члены комиссии: Коновалова Н.Е. – заместитель директора;  
Дмитриенко Е.Р.- заместитель директора;  
Кузьминых В.В. - заместитель директора; 
Специалист управления образования (по согласованию) 
Председатель совета родителей (по согласованию) 
Председатель совета обучающихся (по согласованию) 

Секретарь: Антропова С.И.- делопроизводитель.  
Дата заседания приемной комиссии 11 июля 2024 г.  
3. Утвердить форму заявления о проведении индивидуального отбора при 

приеме в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

гимназию № 94 для получения среднего общего образования в классах 
профильного обучения, таблицу критериев для проведения индивидуального 
отбора в 10 профильные классы с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения, перечень документов, представляемых 
для участия в индивидуальном отборе.   

4. Установить даты приема заявлений на участие в индивидуальном 
отборе в профильные 10 классы на 2024/2025 учебный год с 24.06.2024 по 
10.07.2024: - в гимназии в кабинете 16 (заместитель директора)  по графику: 

понедельник, вторник с 9.00-14.00 

среда с 09.00-18.00 

четверг, пятница с 14.00-17.00 

5. Заместителю директора Коноваловой Н.Е провести информирование 
обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся о квоте (с 
учетом муниципального задания), установленной для приема (перевода) 
обучающихся, сроках проведения индивидуального отбора обучающихся, месте 
подачи заявлений родителями (законными представителями) обучающихся, 
перечне документов, предъявляемых для участия в индивидуальном отборе 
обучающихся, и процедуре индивидуального отбора. Информирование 
осуществляется учреждением на родительских собраниях, а также через 
официальный сайт и информационные стенды, не позднее 40 дней до даты начала 
проведения индивидуального отбора.  

6. Создать конфликтную комиссию в составе:  
Председатель: Токмянникова А.В.- заместитель директора;  
Члены комиссии: 

Пашабекова К.А.  - заместитель директора;  
Кузьмина Ю.Н. - учитель;  
Исхакова Е.М.- педагог - психолог.  
Специалист управления образования (по согласованию) 
Председатель совета родителей (по согласованию) 



Председатель совета обучающихся (по согласованию) 
Секретарь: Мусатова Т.Н. -учитель;  
7. Заместителю по АХЧ Коновалову В.К. информацию о ходе и 

результатах формирования 10 профильных классов своевременно размещать на 
информационном стенде и сайте.   

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 

Директор Ярославцев С.А.  

 С приказом ознакомлен:  

«_____» ______________ 2024 г. ____________ Коновалова Н.Е.  
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Дмитриенко Е.Р. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Кузьминых В.В. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Антропова С.И. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Токмянникова А.В. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Коновалов В.К. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Кузьмина Ю.Н. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Исхакова Е.М. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Мусатова Т.Н. 
«_____» ______________ 2024 г. ____________ Пашабекова К.А. 
 

 

  



Приложение 1 

Директору МАОУ - гимназии №94  
Ярославцеву С.А.   

____________________________________________  

(родитель, законный 
представитель)  

Заявление на участие в индивидуальном отборе в классы профильного обучения  
  

Я, 
__________________________________________________________________________________

__________   

                                                             (фамилия, имя, отчество полностью)  
являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему (несовершеннолетней) 
__________________________________________________________________________________

_____________  

                                                                                    (фамилия, имя, отчество полностью)  
законным представителем, прошу разрешить моему ребенку участвовать в 
индивидуальном отборе обучающихся для приема в МАОУ -гимназию № 94 Октябрьского 
района г. Екатеринбурга для получения среднего общего образования в классе 
профильного обучения 
______________________________________________________________________________

____________________  

  

Фамилия, имя, отчество обучающегося  
  

  

Дата и место рождения обучающегося    

  

ФИО отца    

ФИО матери    

Обстоятельства, свидетельствующие о 
наличии преимущественного права 
зачисления, обучающегося в класс для 
получения среднего общего образования   
1) победители  и  призеры 
 Всероссийских, муниципальных и 
региональных олимпиад по профильным 
предметам.  
2) участники региональных конкурсов 
научно‑исследовательских работ или проектов 
по профильным предметам 

3)дети-инвалиды  
4 Дети, являющиеся сиротой или лицом, 
оставшимся без попечения родителей.  

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» 
даю свое согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации     _________________ .  

                                  (подпись)  
С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации, Положением о порядке организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе обучающихся в Муниципальное автономное 



общеобразовательное учреждение- гимназию № 94 для получения основного общего 
образования / среднего общего образования по программе, обеспечивающим 
дополнительное углубленное изучение по отдельным предметам или  
для профильного обучения и другими локальными актами ознакомлен(а)          

  ____________________________                                                                                                                                                      

                                                        (подпись)                                                           
_________________               _______________________     ________________________   

(дата)                                                    (подпись)                               (расшифровка)  
Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению родителей 
(законных представителей) обучающегося при предъявлении оригинала документа, 
удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала 
документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации 
в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О 
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».  
  

Прошу информировать меня о результатах индивидуального отбора  

☐ – по электронной почте: __________________________________  

☐ – через официальный сайт гимназии  

☐ – через информационный стенд гимназии   

☐ – по телефону _____________________________________   
  

 

  



Приложение 2 

Таблица критериев для индивидуального отбора для получения среднего общего образования 

ФИО конкурсанта ________________________________________________ 

 

(дата)                               (подпись законного представителя)                 (расшифровка подписи 
законного представителя) 

 

*Для гуманитарного профиля учитываются результаты ГИА по английскому языку, 
литературе, истории или обществознанию. Для технологического профиля учитываются 
результаты ГИА по физике или информатике. 

 

 

Критерий Индикатор Баллы 

1 2 3 

Результаты ОГЭ по русскому языку и математике 

(русский язык, математика) 
(процент выполнения от максимального значения 
в пересчете на баллы) Первичный балл участника по предметумаксимальный первичный балл по предмету* 100= n балов 

Балл по русскому языку (не 
более 100) 

 

 

Балл по математике (не более 100) 
 

 

результаты ОГЭ по одному из профильных 
предметов* 

(процент выполнения от максимального 
значения в пересчете на баллы) Первичный балл участника по предметумаксимальный первичный балл по предмету* 100= n балов 

Балл (не более 100)  Предмет   

Грамоты и дипломы, полученные за достижения в 
олимпиадах 

Муниципальный уровень - 5 баллов 

Региональный уровень - 6 баллов 

Всероссийский уровень - 7 баллов 

(победы или призовые места, не более 3-х 
грамот) 

Балл 

 

Предмет   

Балл 

 

Предмет   

Балл 

 

Предмет   

Грамоты и дипломы, полученные за достижения в 
научно- практических конференциях 

Муниципальный уровень - 5 баллов 

Региональный уровень - 6 баллов 

Всероссийский уровень - 7 баллов 

(победы или призовые места, не более 3-хграмот) 

Балл 

 

Предмет   

Балл 

 

Предмет   

Балл 

 

Предмет   

Грамоты и дипломы, полученные за достижения в 
творческих конкурсах 

Муниципальный уровень - 2 баллов 

Региональный уровень - 3 баллов 

Всероссийский уровень - 4 баллов 

(победы или призовые места, не более 3-хграмот) 

Балл 

 

Предмет   

Балл 

 

Предмет   

Балл 

 

Предмет   

Международные экзамены по английскому языку*(для 
классов с углубленным изучением английского языка) 
Уровень А2 – 5 баллов 

Уровень В1- 8 баллов 

Уровень В2- 9 баллов 

Уровень С1- 10 баллов 

Балл 

 

Уровень   

Итого:   

Средний балл аттестата  



Приложение 3 

Документы, представляемые для участия в индивидуальном отборе. 
 

1. Личное заявление заявителя 

или совершеннолетнего лица 
об участии в  индивидуальном 
отборе при приеме либо 
переводе обучающегося из 
другого образовательного 
учреждения в образовательное 
учреждение для получения 
среднего общего образования с 
углубленным изучением 
отдельных предметов или для 
профильного обучения 

  подлинник Оформляется в соответствии с пунктом 34 
Постановления правительства 
Свердловской области от 27.12.2013 № 
1669-ПП «Об утверждении Порядка 
организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные 
образовательные организации 
Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для 
получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или для 
профильного обучения. 

2. Аттестат об основном общем 
образовании * 

подлинник Представляется при подаче документов 
для участия в индивидуальном отборе в 
классы профильного обучения. 

3. Выписка из протоколов 
проверки  результатов 
основного государственного 
экзамена по профильным 
предметам 

подлинник Представляется при подаче документов 
для участия в индивидуальном отборе в 
классы профильного обучения, заверяется 
руководителем образовательного 
учреждения, в котором обучающийся 
ранее обучался 

4. Документы, 
свидетельствующие о 
преимущественном праве на 
зачисление в учреждение, из 
числа следующих: 
диплом, 
свидетельство 

подлинник Представляются категориями 
обучающихся из числа перечисленных в 
пункте 27 Постановления Правительства 
Свердловской области от 27.12.2013 № 
1669-ПП «об утверждении Порядка 
организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные 
образовательные организации для 
получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения» 

Также заявитель может предоставить иные 
документы, подтверждающие результаты 
участия в олимпиадах и конкурсах. 

*Документ включен в перечень документов, представляемых заявителем, утвержденный 
пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных  и муниципальных услуг» 

 


